

ORÇAMENTO				
Modalidade	Concorrência		Nº	2
			Ano	2016
Descrição do Objeto	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - TRECHO DA AVENIDA LAURINDO CENTENARO			
Órgão	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO-RS		CNPJ	87.613.550/0001-64
Tipo de Objeto	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA			
Preço T. Estimado	R\$		581.213,52	

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência**	Data de Referência**	Descrição do Item*	Estimativa					Familia		Subfamilia		Tipo de Orçamento	
							Qtde.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição	Código		Descrição
		1				SERVIÇOS PRELIMINARES											
1	1.1	1	SINAPI	78472	01/03/16	LOCAÇÃO DA OBRA	14.807,480	m²	0,400	5.922,99	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
		2				PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA											
1	2.1	2	SINAPI	73806/001	01/03/16	LAVAGEM E VARREÇÃO DA PISTA (LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA)	14.807,480	m²	1,540	22.803,52	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	2.2	3	SINAPI	72943	01/03/16	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, P/ REPERFILAGEM	14.807,480	m²	1,530	22.655,44	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	2.3	4	SINAPI	72965	01/03/16	REPERFILAGEM EM CBUQ E=4,00cm COMPACTADADA	1.391,900	ton	242,550	337.605,35	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	2.4	5	SINAPI	72943	01/03/16	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, P/ CAPA	6.852,720	m²	1,530	10.484,66	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	2.5	6	SINAPI	72965	01/03/16	CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ E=4,0 cm COMPACTADA	644,130	ton	242,550	156.233,73	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
		3				SINALIZAÇÃO HORIZONTAL											
1	3.1	7	SINAPI	72947	01/03/16	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETRORREFLETIVA AMARELA P/ EIXO PISTA (E=12cm)	117,480	m²	22,200	2.608,06	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	3.2	8	SINAPI	72947	01/03/16	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETRORREFLETIVA BRANCA MARCAÇÃO DE BORDO (E=12cm)	234,950	m²	22,200	5.215,89	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	3.3	9	SINAPI	72947	01/03/16	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETRORREFLETIVA BRANCA FAIXA DE SEGURANÇA	270,000	m²	22,200	5.994,00	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
		4				SINALIZAÇÃO VERTICAL											
1	4.1	10	SICRO	1A0186001	01/03/16	SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTAL RELETIVA	3,140	m²	286,120	898,42	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	4.2	11	SINAPI	73976/10	01/03/16	TUBO AÇO GALVANIZADO C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2" (50MM) E=3,65MM - 5,10KG/M	48,000	m	210,050	10.082,40	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
1	4.3	12	SINAPI	73972/001 + 74157/004	01/03/16	CONCRETO P/ ASSENTAMENTO DE TUBO AÇO GALVANIZADO	1,280	m³	553,950	709,06	25,00%	85,03%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	6	pavimentação asfáltica em vias urbanas	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS